
CITTA' DI MATERA

AREA: SETTORE MANUTENZIONE URBANA

DETERMINAZIONE RCG N° 2680/2024 DEL 01/10/2024

N° DetSet 480/2024 del 01/10/2024

Dirigente: ANGELA LISANTI

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER ASSOCIAZIONI AMBIENTALI 
DI VOLONTARIATO PER SVOLGERE LE FUNZIONI DI ISPETTORE AMBIENTALE 
COMUNALE VOLONTARIO – APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO - PROROGA 
TERMINI

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente ANGELA LISANTI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla 
determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,
ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2680/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Matera, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



VISTA LA RELAZIONE DEL TITOLARE DI E.Q.

PREMESSO  CHE  con  DETERMINAZIONE  RCG  N°  2431/2024  del  05/09/2024 avente  ad  oggetto

“Manifestazione di interesse per Associazioni Ambientali di Volontariato per svolgere le funzioni di Ispettore

Ambientale  Comunale  Volontario”  è  stato  approvato  l’avviso  pubblico  per  associazioni  ambientali  di

volontariato riconosciute ai sensi delle vigenti disposizioni normative disponibili a sottoscrivere convenzione

per svolgere le funzioni di ispettore ambientale comunale volontario, con il relativo modello di istanza per le

Associazioni/Organizzazioni”;

DATO ATTO  CHE  la  Manifestazione  di  Interesse  su  indicata  è  stata  pubblicata  sul  sito  istituzionale  del

Comune di Matera in data 6 settembre 2024 con scadenza alle ore 12:00 del 4 ottobre 2024;

RILEVATO CHE  sono pervenute,  per  le  vie  brevi,  richieste  di  proroga dei  termini  di  partecipazione alla

Manifestazione di Interesse;

DATO  ATTO  CHE risulta  interesse  del  Comune  di  Matera  garantire  la  più  ampia  partecipazione  degli

organismi di volontariato e che, pertanto, risulta opportuno accogliere le anzidette richieste con proroga del

termine di scadenza per la partecipazione alla Manifestazione di Interesse al 18/10/2024, ore 12:00;

TUTTO CIÒ PREMESSO si propone al Dirigente l’adozione del relativo provvedimento di aggiornamento dei

termini  di  scadenza dell’avviso  pubblico per  manifestazione  di  interesse  per  Associazioni  Ambientali  di

Volontariato per svolgere le funzioni di Ispettore Ambientale Comunale Volontario;

Il  sottoscritto titolare di  E.Q.  dichiara l’insussistenza del  conflitto di interessi,  allo stato attuale,  ai sensi

dell’art.  6  bis  della  legge  241/90  in  relazione al  presente  procedimento e  della  misura  M03 del  piano

triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza;

 IL FUNZIONARIO
Ing. Nicola SACCO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

LETTA la su estesa relazione e condivise le premesse ivi riportate;

RITENUTO  opportuno  procedere  all’aggiornamento  dei  termini  di  scadenza  dell’avviso  pubblico  per

manifestazione  di  interesse  in  oggetto,  al  fine  di  garantire  il  perseguimento  dell’interesse  pubblico  a

promuovere e favorire lo svolgimento di  attività solidaristiche, proprie dalle associazioni  di  volontariato

ambientaliste;

VISTI

- il T.U.E.L. approvato con d.lgs. 18.8.2000, n. 267;



- il vigente Statuto Comunale e le norme vigenti in materia;

- gli atti d’ufficio;

ACCERTATA la regolarità degli atti;

DETERMINA

1. DI APPROVARE la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e

che quivi si intende integralmente richiamata;

2.  DI AGGIORNARE i  termini  di  scadenza  dell’avviso  pubblico  per  manifestazione  di  interesse  per

Associazioni  Ambientali  di  Volontariato  per  svolgere  le  funzioni  di  Ispettore  Ambientale  Comunale

Volontario;

3. DI STABILIRE di emendare l’avviso su indicato secondo quanto segue:

- fissare la nuova scadenza al 18 ottobre 2024, ore 12:00;

-  la  pec  cui  indirizzare  la  domanda  è  quella  istituzionale  del  Comune  di  Matera

comune.matera@cert.ruparbasilicata.it;

4. DI PRECISARE che l’avviso pubblico così come emendato sarà pubblicato, sul sito istituzionale dell’Ente.

La sottoscritta Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6

bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura M03 del piano triennale della

prevenzione della corruzione e trasparenza.

     IL DIRIGENTE
Ing. Angela LISANTI

mailto:comune.matera@cert.ruparbasilicata.it

		2024-10-01T16:14:34+0200
	ANGELA LISANTI




